

Sachin D. Brojmohun

Profil

Intégrateur – graphiste expérimenté dans le domaine du web accessible et respectueux des standards, je justifie d'expériences concrètes dans le domaine du webmarketing, du webmastering et du mailing de masse. Formé aux langages orientés objet et sensible aux technologies, tendances et évolutions du web, je suis aussi bilingue confirmé anglais et français et je suis expérimenté dans le domaine de la formation.

Expérience professionnelle

B&D Interactive Eolas, Grenoble : 2006 à aujourd'hui

Intégrateur graphiste et consultant mailing

Intégration et mise en place de sites Internet sur CMS propriétaires en adéquation avec les normes W3C et accessibilité. Référent emailing pour intégration, antispam et accompagnement client.

B&D Interactive Eolas, Grenoble : 2004 à 2006

Consultant webmarketing

Consultant webmarketing et référencement avec optimisation de sites pour le référencement naturel et gestion de campagnes de référencement payant. Veille technologique au niveau du référencement.

SGIR : 2005 à aujourd'hui

Consultant bénévole - webmaster

SGIR (Standing Group on International Relations), groupe d'études sur les relations internationales composé de chercheurs européens. Création et gestion de sites et d'outils web principalement en PHP. Création de l'identité graphique du groupe Référencement. Emailing et gestion de la liste de diffusion du groupe.

Momie Folie : 2004-2006

Webmaster & consultant web

Création (PHP & MySQL), mise en ligne et référencement organique des sites de Momie Folie (2004) et de Momie Mangas (2005-2006). Travail de graphisme en collaboration avec Efix, dessinateur de BD.

Formation

Université Pierre Mendès-France, Grenoble

2003 – DESS Informatique Double Compétence

2002 – Maîtrise IUP Métiers des Arts et de la Culture

2001 – Licence IUP Métiers des Arts et de la Culture

University of Newcastle u/Tyne, Université Stendhal, Grenoble

1999 – Licence LLCE Anglais (littérature Victorienne)

St. Mary's College, île Maurice, University of Cambridge

1995 – Higher School Certificate (HSC)

Contact

Site web : <http://www.sachin-db.com>

Mail: brojmohun.sachin@gmail.com

Téléphone: 06 76 29 63 99

Adresse:

3 Rue Henri Dunant - 38100 Grenoble

Né le 31 décembre 1977

De nationalité mauricienne et titulaire d'un permis de travail.

Compétences notables

Intégration graphique

Maîtrisant les différents outils de conception graphique et ayant une connaissance approfondie des normes W3C, CSS et d'accessibilité, je me positionne comme référent en matière d'intégration de sites performants en termes d'accessibilité, de consommation, d'ergonomie, de référencement et de design. Formé aux langages orientés objet.

Conseil et gestion emailing

Gestion d'outil de mailing (outil propriétaire ASPMail), création et intégration de mailings en respectant les normes de fonctionnement d'outils mail, de webmails et de spam. Accompagnement de clients sur leurs campagnes emailing avec définition de serveurs, gestion des retours et audit des résultats de campagnes.

Webmarketing et référencement

Audit de sites clients. Préconisations de référencement et d'optimisation de sites. Suivi et analyse de trafic. Création de couloirs de trafic et ROI. Campagnes de référencement payant sur Google / Yahoo / MSN.

Logiciels et Programmation

Photoshop, Imageready, InDesign, Illustrator, Dreamweaver, Quark Xpress, suites office, HTML, XHTML, CSS2, Java, PHP, Javascript, MySQL, langages orientés objet, langages de définition et de manipulation de données. Intérêt pour les solutions open source : photofiltre, 7-zip, PHP, MySQL, APACHE, Firefox

Environnements Mac/PC/Linux.